
Protokół na 58/2024 

 z  posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska w dniu 29 stycznia 2024 r., pod 

przewodnictwem Pani Urszuli Fidorczuk – Przewodniczącej Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1.Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków 

2. Pani Bożena Kordek - Wójt Gminy   

3. Pan Cezary Pietrzak- Sekretarz Gminy  

4. Pani Marzena Kulesza - Skarbnik 

 

 

Pani Wójt złożyła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu punktu 2, tj. 

Informacja dotycząca sytuacji powodziowej w Gminie Małkinia Górna. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. Głosowało 7 radnych. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.  

Komisja przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych. 

 

Porządek obrad: 

 

1) Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 13 grudnia 2023 r.  

2) Informacja dotycząca sytuacji powodziowej w Gminie Małkinia Górna. 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Małkinia Górna do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 

ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich a także  sposobu ich rozliczania. 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju i Promocji 

Wolontariatu w Gminie Małkinia Górna na 2024 rok.  

6) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Gminnego program opieki nad zabytkami Gminy Małkinia Górna na lata 2022-2025. 

7) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 

zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji.  

8) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Małkinia Górna. 

9) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Małkinia 

Górna, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym.  

10) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Małkinia Górna na lata 2024 - 2037. 

11) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Małkinia Górna 

na 2024 rok. 



12) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 

2024 rok.  

13) Opracowanie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Gminy na 2024 rok.  

14) Sprawy różne. 

 

Punkt 1. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 13 grudnia 2023 r. Głosowało 7 

Radnych.  

Punkt 2. 

Pan Cezary Pietrzak - Sekretarz Gminy – przedstawił informacje dotyczącą aktualnej sytuacji 

powodziowej w Gminie Małkinia Górna. Pan Cezary Pietrzak - Sekretarz Gminy 

poinformował, że sytuacja powodziowa w Gminie Małkinia Górna monitorowana jest na 

bieżąco. Jesteśmy w stałym kontakcie z Wojewodą, Starostwem Powiatowym w Ostrowi 

Mazowieckiej oraz z PSP w Ostrowi Mazowieckiej. Wsparcia przy workowaniu udzielają nam 

pracownicy ZGKiM Sp.zo.o., lokalni przedsiębiorcy dostarczają piasek. Najtrudniejsza 

sytuacja była w Klukowie, ale jest ona już opanowana, domy mieszkańców zostały 

zabezpieczone. Mamy problem z 2 miejscami, a mianowicie na tzw. Tajwanie, czyli w 

Zawistach Nadbużnych oraz w Małkini Małej – Przewóz. W niedzielę otrzymaliśmy od 

Wojewody 6 tysięcy worków. Mamy przygotowane miejsca na wypadek ewakuacji ludzi i 

zwierząt. 

 

Podsumowując sytuacja jest bardzo trudna i dynamicznie się rozwija. Jeśli będzie znaczący 

przyrost wody, będzie musiało nas wspomóc wojsko.  

 

 

Punkt 3. 

Pani Katarzyna Sobieska  – omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Małkinia Górna do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2024 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Pani Katarzyna Sobieska 

powiedziała, że w tym roku zamierza się objąć pomocą 30 osób  z niepełnosprawnością z terenu 

Gminy Małkinia Górna.  

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin oraz opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością w tym dziećmi, poprzez odciążenie 

ich od codziennych obowiązków związanych ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na 

odpoczynek i regenerację. Program ten w całości finansowany jest ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. W tym roku otrzymaliśmy ok. 50% środków, o które wnioskowaliśmy.  

Pan Józef Jagiełło – zapytał czy nie można było wnioskować o jeszcze większą kwotę.  

Pani Katarzyna Sobieska – odpowiedziała, że nie ponieważ możemy wnioskować o taka kwotę 

którą możemy wykorzystać. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Małkinia Górna do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2024 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  



Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymujących się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 4.  

Pani Katarzyna Sobieska – omówiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich a także  

sposobu ich rozliczania.  

Pani Katarzyna Sobieska dodała,  że konieczne będzie wprowadzenie autopoprawki do treści 

projektu uchwały mające na celu doprecyzowanie jej zapisów. Wniosek o wprowadzenie 

autopoprawki zostanie złożony na sesji w dniu 31 stycznia 2024 roku. 

  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich a także  

sposobu ich rozliczania. 

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymujących się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 5. 

Pani Wiesława Augustyniak – omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Rozwoju i Promocji Wolontariatu w Gminie Małkinia Górna na 2024 rok zgodnie z treścią 

uzasadnienia. Pani Wiesława Augustyniak dodała, że obecnie można zaobserwować bardzo 

duże zaangażowanie ze strony rodziców, co napawa optymizmem. Pani Wiesława Augustyniak 

powiedziała, że bez wolontariatu zbiórki nie mają szans powodzenia. Program ten jest 

kontynuacja tego co było w latach ubiegłych. 

 

Pan Tadeusz Papuga – zapytał czy możliwa jest pomoc osobom starszym, które mają problem 

z dostaniem się do lekarza czy ze zrobieniem zakupów. 

 

Pani Wiesława Augustyniak – podpowiedziała, że tak ale w ramach wolontariatu. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju i 

Promocji Wolontariatu w Gminie Małkinia Górna na 2024 rok.  

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymujących się 0. Głosowało 7 radnych. 

Punkt 6.  

Pani Ewa Orłowska – omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Gminnego program opieki nad zabytkami Gminy Małkinia Górna na lata 2022-2025 zgodnie 

z treścią uzasadnienia. 

  

Pan Jacek Bogdan – zapytał ile lat musi mieć obiekt aby został wpisany do rejestru zabytków. 



 

Pani Ewa Orłowska – odpowiedziała, że musi być złożony wniosek do konserwatora ochrony 

zabytków, ale nie każdy obiekt może zostać wpisany. To konserwator ochrony zabytków 

decyduje. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji Gminnego program opieki nad zabytkami Gminy Małkinia Górna na lata 2022-2025. 

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymujących się 0. Głosowało 7 radnych. 

Punkt 7. 

Pani Ewa Orłowska  – omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 

zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji zgodnie z treścią 

uzasadnienia. Pani Ewa Orłowska podkreśliła jednocześnie, że powołanie Komitetu 

Rewitalizacji  jest bardzo ważnym elementem partycypacji społecznej.  

Pan Jacek Bogdan – powiedział, że jest błędny zapis w uzasadnieniu do uchwały, niezgodny z 

zapisami ustawy. Pan Jacek Bogdan zapytał również dlaczego w składzie Komitetu nie ma 

przedstawicieli Rady Gminy. 

 

Pani Ewa Orłowska – odpowiedziała, że były prowadzone konsultacje społeczne  w dniach od 

21.11.2023 do 27.12.2023 i nie wpłynęły do nas żadne uwagi. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

określającego zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji. 

Głosów za 6, przeciw 0,wstrzymujących się 1. Głosowało 7 radnych. 

Punkt 8. 

Pani Ewa Orłowska – omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Małkinia Górna zgodnie z treścią uzasadnienia.  

Pani Ewa Orłowska dodała, że plan ogólny, jako akt prawa miejscowego, będzie podstawą do 

sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydawania decyzji 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

 

Pan Jacek Bogdan – powiedział, że znowu dochodzi do trudnej sytuacji ponieważ z jednej 

strony mamy naturę 2000, a z drugiej strony wchodzą plany ogólne co powoduje, że ponownie 

zamykamy się na rozbudowę. Powinien być w tej sprawie powołany zespół mieszkańców, 

który monitorował by miejsca w gminie, w których zaistnieje potrzeba rozbudowy. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Małkinia Górna.  

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymującyc się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 9. 

 

Pani Aldona Sikorska – omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 

Małkinia Górna, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym.  



Pani Aldona Sikorska dodała, że nieruchomości określone w załączniku do uchwały były już 

przedmiotem umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami od wielu lat. Dzierżawcy 

należycie wywiązują się z warunków umowy. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 

Małkinia Górna, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym.  

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymującyc się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

 

Punkt 10. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy - omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2024 – 2037 zgodnie z 

treścią uzasadnienia. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2024 – 2037.  

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymującyc się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 11. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Małkinia Górna na 2024 rok zgodnie z treścią uzasadnienia. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Małkinia Górna na 2024 rok.  

Głosów za 5, przeciw 0,wstrzymującyc się 2. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 12. 

 

Pani Wójt  – omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 

2024 rok zgodnie z treścią uzasadnienia. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Gminy na 2024 rok. 

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymującyc się 0. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 13. 

 

Pani Wójt – omówiła projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Gminy na 2024 rok zgodnie z treścią uzasadnienia. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Małkinia Górna na 2024 rok.  

Głosów za 7, przeciw 0,wstrzymującyc się 0. Głosowało 7 radnych. 

 



Punkt 14. 

 

W sprawach różnych poruszono następujące kwestie: 

 

Pan Jerzy Maliszewski – zapytał, kiedy będą uzupełniane dziury w asfaltach dróg.  

 

Pani Wójt – odpowiedziała, że na chwilę obecną wszystkie siły w Urzędzie Gminy zostały 

skupione na działaniach przeciwpowodziowych.   

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Urszula Fidorczuk 

 

 

 

 

Protokolant:  

Urszula Rytel 

 

 


